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NOWA LINIA GRANICZNA 
POLSKO-CZECHOSŁOWACKA

Wymiana not pomiędzy poiłem RP. 
w Pradze a ministrem spraw zagr. Cze 
choslowacji w dniu 1. bm. ustala osta- 
tecznie nową linię graniczną pomiędzy 
Polską a Czechosłowacją.

W stosunku do granicy, przyjętej 
miesiąc temu na Śląsku cieszyńskim i 
oddającej Polsce dwa powiaty, frysz= 
tacki i cieszyński, nastąpiło wyrówna- 
nie granicy, powiększają.e w swym 
całokształcie ten obszar o niektóre czę- 
ści gmin powiatu frydeckiego, ściśle 
związane z tamtymi dwoma powiatami.

Tego rodzaju załatwienie sprawy, o= 
parte na wzajemnym porozumieniu 
stwarza nadzieje co do lepszego ukła- 
dania się stosunków polsko a czeskich 
w przyszłości.

To też mając przeświadczenie, że 
przyszłość pomiędzy obu państwami 
jest ważniejszą niż doraźne korzyści i 
uważając, że istotniejszą rzeczą jest roz
wiązanie, liczące się z obustronnymi 
interesami, niż szukanie jednostron- 
nych beneficjów, rząd polski uwzględ- 
nil jak najszerzej życzenia rządu cze* 
cho»slowackiego w tej sprawie.

W konsekwencji rząd polski odstąpił 
od plebiscytu, któryby wniósł niewąt- 
pliwie nowe niepotrzebne zadrażnienia 
i sprawę rektyfikacji granicy załatwił 
w drodze obopólnego porozumienia.

W  państwie Słowackim Polska pra= 
gnie widzieć dobrego sąsiada i wiarę 
swą opiera na fakcie, że chodzi o naród 
o tej samej zachodniej cywilizacji, po- 
dobnie jak i polski, moralnie zdrowy i 
pełen widoków rozwojowych. Grani* 
cząc z Polską na długim odcinku Kar- 
pat, Słowacy są tym sąsiadem, którego 
lojalności możemy być pewni i w sto
sunku do którego pojęcie wspólnej gra 
nicy łączy — a nie dzieli.

Przyjazne od szeregu lat stosunki 
polsko « słowackie przeszły w ostatnich 
miesiącach pozytywnie swoją próbę, co 
wyraziło się w obustronnych szc^e- 
rych przejawach, odpowiadających ży- 
wo tendencjom wzajemnym obu spo- 
łeczeństw. Tak kształtujący się stosu* 
nek obu narodów i jego widoki roz- 
wojowe na przyszłość, brał rząd polski 
pod uwagę jako ważki element przy res 
gulowaniu polskich aspiracji terytorial 
nych w odniesieniu do Słowacji, zwla- 
szcza, że wobec niewielkiej powierz
chni państwo to silą rzeczy odczuwało- 
by boleśnie każdą stratę terytorialną.

Nowe wyrównanie terytorialne, u= 
zyskane w toku ostatnich pertraktacji, 
włącza do Polski obszar, na którym le
ży kolej, idąca ze Zwardonia przez 
część powiatu Czadeckiego do Mo
stów pod Jabłonkowem i w ten sposób 
przypadają Polsce gminy Swierczynos 
wiec, Czarne i Skalite, zamieszkałe 
przez ludność rdzennie polską. Na 
odcinku tatrzańskim nowa granica o= 
bejmie teren Jaworzyny, który swego 
czasu stanowił przedmiot sporu mię
dzy Polską a Czechosłowacją i gdzie 
Znajduje się część Tatr wysokich i biel
skich. Dalsze wyrównanie graniczne na 
rzecz Polski dotyczy odcinka Pienin, 
gdzie szosa idąca wzdłuż Dunajca, 
przypadnie Polsce, ponad to, granica 
®a Popradzie zostanie zmieniona w ten 
6Posób, by znana „Łopata", tamująca 
rozwój Żegiestowa, została objęta no* 
Wą granicą. Wreszcie uwzględniono na 
rzecz Polski wypadki, gdzie polskie

Orzeczenie sądu rozjemczego.
Wspólna komisja wągiersko-ueskosłowacka zabezpieczy interesy ludności.

WIEDEŃ (PAT) 3. 11. W godz. wieczornych ogłoszono 
decyzję arbitrów w sprawie zmiany granicy między Czecho
słowacją a Węgrami. Na mocy tej decyzji do Węgier przy
łączonych zostaje następujących osiem miast: Komarno, No
we Zamki, Luczeniec, Rimska Sobota, Rożnawa, Koszyce, 
Użhorod i Munkaczew.

Wiedeń, 3. 11. (PAT) Wczoraj o 
godz. 6 wieczorem ustalone zostało 
orzeczenie arbitrażowe następującej 
treści:

Na zasadzie zaproszenia, wystoso
wanego przez rząd królewsko-węgier- 
ski i rząd czesko-slowacki do niemiec
kiego i królewsko-wloskiego rządu ce
lem rozstrzygnięcia będącej w zawie
szeniu sprawy terytoriów, które mają 
być odstąpione Węgrom, jak również 
na zasadzie wymiany not, jaka nastą
piła 30 października 1938 r. pomiędzy 
zainteresowanymi rządami, niemiecki 
minister spraw zagr. p. Joachim von 
Rbbentrop i minister spraw zagr. 
J.K.M. króla Włoch i cesarza Etiopii 
hr. Galeazzo Ciano zebrali się w Wie
dniu i w imieniu swych rządów po 
jeszcze jednej wymianie zdań z królew 
skoswęgierskim ministrem spraw zagr. 
p. Colomanem de Kanya i czesko-slo- 
wackim ministrem spraw zagr. dr. 
Franciszkiem Chvalkovskym wydali 
następujące orzeczenie arbitrażowe:

1) Obszary, które Czechosłowacja 
ma ustąpić Węgrom, wykreślone zo
stały na załączonej mapie Wytyczenie 
granicy na miejscu powierzone będzie 
wspólnej komisji debniita« yjnej wę- 
giersko-czesko-slowackiej.

2) Opróżnianie obszarów przecho
dzących na rzecz Węgier przez Czeciio 
Słowację i obsadzenie ich przez Węgry 
rozpocznie się w dniu 5 listopada j938 
r. i winno być przeprowadzone do 
dnia 10 listopada 1938 r, Poszczególne 
etapy opróżniania i obsadzania, jak 
również i pozostałe szczegóły ustalone 
będą przez specjalną komisje węgier- 
sko-czesko-słowacką.

4) Rząd czesko-słowacki zobowiąza
ny jest do zabezpieczenia porządku 
ewakuacji i pozostawienia przekazy
wanych obszarów w należytym stanie.

4) Poszczególne zagadnienia, wyni

kające z ustąpienia terytoriów, a więc 
sprawy przynależności państwowej i 
opcji mają być załatwione przez komi
sje węgiersko5czesko-slowacką.

5) Również szczegółowe postanowie
nia dla zabezpieczenia pozostających 
osób narodowości węgierskiej w ra
mach państwa czesko-slowackitgo. jak 
również dla zabezpieczenia interesów 
ludności nie-madziarskiej, przechodzą- 
cej do Węgier mają być ustalone przez 
wspólną komisję węgiersko-czesko- 
słowacką. Szczególnym zadaniem tej 
komisji będzie troska o zapewnienie 
węgierskiej grupie narodowoścowej w 
Bratisławie (Pozsony) równorzędnego 
położenia z innymi grupami narodo
wościowymi.

6) O ile z ustąpienia terytorium na 
rzecz Węgier wynikną trudności natu- 
ry gospodarczej czy komunikacyjnej 
dla pozostałych przy Czechosłowacji 
obszarów, rząd królewsko-węgierski 
uczyni wszystko co będzie możliwe, 
aby w porozumieniu z rządem czesko- 
słowackim te trudności usunąć.

7) W  razie gdyby przy przeprowa
dzaniu postanowień niniejszego orze
czenia arbitrażowego wyłoniły się ja
kieś trudności lub wątpliwości, rząd 
królewsko-węgierski i rząd czesko-slo
wacki porozumią się ze sobą bezpo
średnio. W  razie gdyby w jakiejś sp a 
wie nie doszły do porozumienia, spra
wy takie będą przedłożone niemieckie
mu i króltwsko-wloskiemu rządowi 
celem ostatecznego rozstrzygnięcia.

Wiedeń, dn!a 2 listopada 1938 r.
( —) Galeazzo Ciano. ( (—) Toachim 

von Ribbentrop.
•  •  ♦

Na skutek orzeczenia arbitrażowego 
przypadnie obecnie w terenach odda
nym Węgrom 1,064-000 mieszkańców 
i 12.400 km kw.

Problem pozostałej części Rusi Podkarpackiej
nadal otwarty.

Warszawa, 3. 11. (PAT) Wynik ar
bitrażu wiedeńskiego należy oceniać 
pozytywnie. Rząd wioski i niemiecki 
postawiły sobie za zadan:e. zgodnie 
z prośbą rządu węgierskiego i czeskie
go, rozstrzygnięcie sporu węgiersko- 
czeskiego jedynie co do terytoriów

linie kolejowe znajdują się w pewnych 
odcinkach na terytorium słowackim.

Ostateczne uregulowanie stosunku 
granicznego polsko - słowackiego, jest 
wyrazem rozważnego i przewidującego 
umiaru ze strony polityki polskiej, któ 
ra, wierna swym tradycjom, przez sto
sowanie właśnie tego umiaru w stosun
kach międzynarodowych, potrafiła 
wzbudzić do siebie zaufanie j przyjaźń 
mniejszych narodów i zapewnić sobie 
konstruktywną z nimi współpracę. — 
Takie stanowisko odpowiada głęboko 
pojmowanemu zdrowemu interesowi 
państwa i jego racji stanu.

etnograficznych madziarskich. W tej 
sprawie wynik arbitrażu jest przemy
ślaną głęboką decyzją, uwzględniającą 
zarówno stan posiadania ludności wę
gierskiej, jak i żywotne interesy sło
wackie.

Rządy arhitrujące nie zajęły się na
tomiast problemem pozostałej części 
Rus{ Podkarpackiej, przez co oczywi
ście nie wyczerpały zagadnień a do 
końca. Z drugiej jednak strony przez 
fakt nie podniesienia sprawy gwaran- 
cyj dla pozostałego terytorium repu
bliki czesko-slowackiei uznały, iż za
gadnienie to można uważać za otwarte 
i że oba rządy n:e przeciwstawiają się 
swobodnemu wypowiedzeniu się lud
ności podkarpackiej co do przyszłej 
przynależności państwowej pozostałej 
części tego kraju.

Należy podkrelić, że przez fakt przy 
znania Ungvaru (Użhorcdu) i Mun- 
kacza Węgrom, gospodarczy interes

ludności leży w przyłączeniu się do 
Węgier. Wszelkie koncepcje ponadto, 
zmierzające do odbudowania dawnej 
struktury Małej Ententy i wykorzysta 
nia Rusi jako pomostu pomiędzy Ru
munią a Czechami, stają sie nieaktual
ne, gdyż pozostający na razie jeszcze 
w obrębie Czechosłowacji teren karpa- 
toruski, bardzo górzysty, nie daje pra
wie żadnych widoków ustalenia po 
przez to terytor:um normalnvch arte- 
ryj komunikacyjnych.

Manifestacje w Budapeszcie 
dla wyrażenia uczuć wdzięcz

ności dla Polski.
Budapeszt, 3. 11. (PAT) Związek wę 

gierskich stowarzyszeń młodzieżo
wych urządził wczoraj wieczorem na 
Placu Wolności w Budapeszcie wielki 
wiec manifestacyjny celem wyrażenia 
uczuć wdzięczności dla Polski. Wioch 
i Niemiec za pomoc udzeloną Wę
grom w icli walce o wyzwolenie ode
rwanych terytoriów węgierskich od 
Czechosłowacji.

Grupa manifestantów w Pczbie kil
ku tysięcy ze sztandarami i pochodnia
mi udała się pod poselstwo polskie. 
Delegacja manifestantów udała się do 
posła R-P. Orłowskiego, któremu wrę
czyła rezolucję, wyrażajacą radość z po 
wodu oswobodzenia etnograficznych 
obszarów węgierskich.

Manifestanci zgromadzeni przed po
selstwem polskim wznosili okrzyk’, do 
magając się ustalenia granicy polsko- 
węgierskiej, oraz okrzyki na cześć P. 
Prezydenta Rzplitej, Marszalka Śmi
głego-Rydza i ministra Becka.

Budapeszt, 3. 11. (PAT) O godz. 
21.15 przemówił przez radio premier 
Imredy, zaznajamiając społeczeństwo 
z decyzją sądu arbitrażowego w Wie
dniu. Premier wyraził również wdzięcz 
ność Włochom, Niemcom i Polsce za 
udzielone Węgrom poparcie.

Berlin, 3. 11. (PAT) Wiadomość o 
ostatecznym uregulowaniu polsko- 
czesko-słowackiej granicy znalazła s:ę 
na czołowych miejscach wszystk:ch 
dzienników niemieckich.

„Deutsche Allg. Ztg.“ m. in. dodaje 
nast. komentarz: „Ugoda, jaka zapadła 
między Pragą i Warszawa w sprawie 
ostatecznej granicy Polski z Czecho
słowacją, przyjęta zostanie z zadowo
leniem iako objaw konsolidacii s*csun-- 
ków między Polska a Czecho-Sl Owa
cją."

AUDIENCJE NA ZAMKU.
Warszawa, 3. 11. (P A T ) P. Pre

zydent Rzeczypospolitej przyjął 
wczoraj w obecności p. Marszałka 
Śmigłego-Rydza, p. Prezesa Rady 
Ministrów gen. Sławoja-Składkow- 
skiego i p. Wicepremiera inż. E. 
Kwiatkowskiego, którzy referowali 
o bieżących pracach rządu.

MARSZAŁEK ŚMIGŁY .  RYDZ 
PRZYJĄŁ DR. Z. STAHLA.

Warszawa, 3. 11. (PAT) W  środę w 
godzinach przedpołudniowych P. Mar
szałek Śmigły Rydż P r z y j ą ł  dr Zdzi
sława Stahla, docenta Uniwersytetu 
Jana Kazimierza we Lwowie.
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Wiadomości bieżące.

LISTOPADA

Czwartek
H u b e r ta  

Jutro: K aro la  
W sc h ó d  s ło ń ca  6"34 
Z a c h ó d  .  1605

TEATR WIELKI.
Czwartek godz. 19.30 „Gałązka rozmai 

rymu".
Piątek gedz. 19.30 „Ostatnia nowość".
Sobota godz. 19.30 „Ostatnia nowość".

TEATR ROZMAITOŚCI.
Czwartek godz. 19.30 „Krysia leśniczan

ka" z Lucyna Szczepańską.
Piątek godz. 19.30 „Krysia leśniczanka".

KINOTEATRY;
APOLLO Chorążczyzny 7; „Gehenna".
BAŁTYK pi. Strzelecki: „Ślepy zaułek".
CAS1NO Legionów 5: „Rapsodia".
CHIM ERA Akademicka 8: „La H abane

ra".
EMPIRE Legionów 5: „Królowa śnież

ka".*
EUROPA Akademicka 3: „Marco Polo"

z Garv Cooper.
KOPERNIK ul. Kopernika 9; „Ostatnia 

bryeada".
MARYSIEŃKA pl. Smolki 5: „Druga

młodość".
MIRAŻ pl. Mariacki 10: „Róża".
M UZA 3*go Maja: „Pani Walewska".
PAŁACE Legionów 1: „Czardasz .
PAX Franciszkańska la: „Ty co świecisz 

w Os:rei Bramie".
RA] pl. Mariacki 7: „Szeik".
R1ALTO pl. Akademicki 5: , Miłość i Izy 

kobiety".
ROXY Kętrzyńskiego 56 II. część Olim

piad v
STYLOWY Szaszkiewicza 5: „Maski lor* 

da Blackeneya".
ŚW IATOW ID ul. Kuszewicza: „Miasto

Bełz".
TON pasaż Mikolaschat , Buziaczek o- 

raz „Kalif z Bagdadu".
J7CIECHA pasaż Mikolascha: „Ostatni

pociąg" oraz rewia.

-  „GAŁĄZKA ROZMARYNU" po ce
nach zniżonych. Dzisiaj o 7.30 po raz 39 
piękne widowisko Z. Nowakowskiego, zy* 
skuiąee sobie coraz silniejszą sympatię i 
powodzenie wśród publiczności teatralnej.

-  BAJKA DLA DZIECI „KRÓLEWICZ 
RAK". W niedzielę, 6 bm. o 12-tej w poł. 
w Teatrze Rozm. odbędzie się premiera 
pierwszego w sezonie przedstawienia dla 
naszej najmłodszej publiczności. Dana bę» 
dzie przemiła ban czka W. Stanisławskiej 
pt. „Królewicz Rak" w barwnej i pomysło* 
wei wystawie dekoracyjnej i kostiumach. 
Udział w bajce bierze liczny zespół teatru 
oraz dzieci i balet ze szkoły Wł. Moraw* 
skiego. — Całością kieruje dyr. M. Szpa- 
kie.wicz. — Oorawa dekoracyjna i kostiu
mowa projektu T. Bogusztw "kicj.

-  „ZAKOCHANA KRÓLOWA", słyn
na operetka Brodszky‘ego, grana w ubie* 
glym sezonie w Warszawie z olbrzymim 
powodzeniem, będzie najbliższą premierą 
Teatru W „ która odbędzie się już w naj
bliższych dniach. N ad przygotowaniem tej 
operetki pracują reż. F. Kuligowski wraz 
z Jvrygentem J. Munderr którym towarzy
szą dekorator M. Różański i baletmistrz E. 
Papliński, który wraz z znakomitą prima; 
balerina M. Kołpikówną weźmie udział w 
popisach solowych przy zwiększonym ze
spole baletowym. W  roli ryt. ujrzymy M. 
Didur-Zaluską, w' roli króla znanego art. 
Igo Syma. — Dalszą obsadę tworzą: 
pp.: K. Ankwicz-Szyjkowska, H. Dwo- 
lzyńska, J. Leliwa i T. Surowa — „żako* 
chana królowa" dzięki swym niepospolitym 
walorom muzycznym i scenicznym zapo
wiada sie rewelacyjnie.

-  DW A WYSTĘPY LUCYNY SZCZE 
PAŃSKIEJ" W „KRYSI LEŚNICZANCE". 
Dzisiaj i jutro w Teatrze Rozm. wvstępv 
znanej artystki L. Szczepańskiej oraz licz* 
nego zespołu w przemiłej operetce „Krysia 
Leśniczanka".

-  II. KONCERT FILHARMONII LW.
dnia S listopada budzi pod każdym wzglę
dem ogromne zainteresowanie — Program 
przynosi dwa zupełnie we Lwowie niezna
ne utwory dwóch Lwowian: p Ruckgabera 
Uwertura i Z. Kasserna Symfonia, oraz 
słynne dzieła literatury światowej; Beetho* 
vena i Brahmsa (liga symfonia). Koncert 
ten odbędzie się pod dyrekcją dr A Sołty
sa. Nazwisko znane wszystkim lwowianom 
— ba. wszystkim miłośnikom poważnej 
muzyki w Polsce — daje tyle poręki wiel
kiej uczty muzycznej, że wszelkie inne su* 
pcrlatywy byłyby zbyteczne. E. Bandrow- 
ska-Turska, która w ostatn m stagione ope* 
rowym święciła największe triumfy śpie
wacze i kasowe — wykona na koncercie 
symfonicznym 8 listopada (w Teatrze W.) 
najbardziej interesującą kompozycję nasze
go rodaka Z. Kasserny z orkiestrą symfonia 
czną i będzie z P rwnością atrakcją tego 
niezapomnianego wieczoru. — Ceny miejsc 
normalne

KOMUNIKATY.
-  KOŁO PAŃ Lw. Zawód. Zw. Arty* 

stów Plastyków zaprasza na wieczór dy
sk . iyjny, który odbędzie się w czwartek, 
3 bm. o 20-tej w lokalu przy pl. Maria
ckim 9. Mówić będzie Marian Wójciak na 
temat: „Organizacja podstaw kultury arty* 
stycznej Lwowa".

— U  POSIEDZENIE NAUKOW E Od
działu Lwowskiego Polsk. Tow. Histoiycz- 
nego odbędzie się w piątek dnia 4 bm. o 
godz. 18-tej w Zakładzie Hist. PoLki U.

Nabożeństwo żałobne za spokój duszy
ś. p. Marszałka Piłsudskiego.

Warszawa, 3. llJ (PAT.) Wczoraj o 
godzinie 9230, jako w dzień Zaduszny, 
odbyło się w kaplicy pałacu belwederu 
skiego nabożeństwo żałobne za spokój 
duszy ś. p. Marszalka Józefa Piłsud* 
skiego.

Na nabożeństwie, które odprawił ks. 
biskup Gawlina, obecni byli: Pani Mar 
szalkowa Aleksandra Piłsudska wraz z 
rodziną, Pan prezydent R. P. Prof. Ig* 
nacy Mościcki, Marszalek Edward 
Śmigły f  Rvdz, prezes Rady Ministrów 
gen. Sławoj Skiadkowski, członkowie 
Rządu, prezes N. I. K. gen. Jakób Krze 
mieński, l=szy prezes Sądu Najwyższe* 
ge Saptński, l*szy prezes Najwyższe* 
go Trybunału Administracyjnego Hel* 
czyński, szef Obozu Zjednoczenia Nas 
rodowego gen. Skwarczyński, podse* 
kretarze stanu, generałicja i wyżsi woj* 
skowi, członkowie domu cywilnego i 
wojskowego Pana Prezydenta R. P.. 
najbliżsi oficerowie z otoczenia Mar* 
szalka Józefa Piłsudskiego, przedstawi 
ciele miasta z prezydentem St. Starzyń= 
skim, przedstawiciele Zw. Legionistów,

P. O. W., Federacji P. Z. O. O. i in= 
nych.

Obecny byl również korpus oficer* 
ski pułku szwoleżerów Józefa Piłsud* 
skiego.

Katowice 3. 11. (PAT.) Dziś o godzi* 
nie 9=tej rano w kościele garnizonowym 
w Katowicach odprawione zostało na* 
bożeństwo żałobne za dusze ś. p. Mar* 
szalka Józefa Piłsudskiego, oraz za po
ległych i zmarłych w obronie niepod* 
łegłości Polski.

Warszawa, 3. 11. (PAL.) Wczoraj, ja 
ko w dzień Zaduszny, o godzinie l2*ej 
nastąpiło złożenie wieńców na grobie 
Nieznanego Żołnierza od Pana Prezy* 
denta R. P„ p. prezesa Rady Mini* 
strów oraz od wojska.

Imieniem Pana Prezydenta Rzplitej 
wieniec złożył szef gabinetu wojskowe 
go Pana Prezydenta R. P. gen. Szally, 
w imieniu Rządu p. prezes Rady Mi* 
nistrów gen. Sławoj Składkowski i i* 
mieniem wojska gen. Głuchowski.

Po złożeniu wieńców, orkiestra ode* 
grała Hymn Narodowy.

Nowe porozumienie francusko-niemieckie.
Londyn, 3. l l .  (PAT.) Korespondent 

dyplomatyczny „Dailly Herald" przy* 
puszcza, że w nieedugim czasie,

o ile prowadzone rokowania Zo* 
staną uwieńczone powodzeniem, 
Francja i Niemcy ogłoszą wzajem* 

ny pakt o nieagresji.
Zdaniem korespondenta, pakt ten ogło 
szony zostanie pod postacią wspólnej 
deklaracji, a nie w formie podpisanego 
i ratyfikowanego traktatu.

Każdy z obu krajów, zobowiązuje

się nie atakować drugiego, lecz 
załatwić wszelkie spory, jakie mogą 
między nimi powstać za pomocą 

środków pokojowych.
Jak twierdzi korespondent, nowe poro* 
zumienie francuskie będzie w skutkach 
swoich równoznaczne z art. 2 traktatu 
lokarneńskiego, z tą tylko różnicą, że 
ustępy, odnoszące się do zdemilitary* 
zowanej strefy reńskiej oraz do współ 
nej akcji w ramach paktu Ligi Naro* 
dów, zostaną opuszczone.

Dom Techników w Obronie Lwowa.
1 -  22 XI. 1918.

Drugim ośrodkiem, który rozpoczął 
walkę o Lwów, był Dom Techników 
przy ul. Issakowicza. Organizatorem, a 
zarazem pierwszym komendantem iej 
grupy bojowej, był pchor. Ludwik Wa 
silewski.

Od razu rozwinął Dom Techników 
energiczną akcję, podejmując śmiałe 
wypady na remizę tramwajową u zbie* 
gu ul. Pełczyńskiej i Kadeckiej, na ko* 
szary dragońskie na Wulce, a wreszcie 
w kierunku Szkoły Kadeckiej, którą 
też 3 listopada na stałe obsadzono. — 
Siły Domu Techników rosły w riierw* 
szych dniach szybko i dość znacznie. 
Zgłaszała się tu szczególnie młodzież.

Dom Techników, zwany Sektorem, 
współdziałał najściślej z komendą S-ko 
ły Sienkiewicza. Od 2 listopada w go* 
dżinach popołudniowych objął na nim 
dowództwo por. dr Bolesław Bujalski,

sprawujący komendę aż do końca 
walk lwowskich.
Od 5 listopada otrzymał Dom Techni 

ków nazwę I Odcinka. I Odcinek znaj* 
dował się niemal w ciągłej walce, ponie 
waż nieprzyjaciel usiłował tu właśnie 
całą linię obrony przełamać i dostać się 
na tyły. W związku z tym, sczzególnie 
ważne zadanie miała do spełnienia, ja* 
ko skrajny bastion obrony, Szkoła Ka> 
decka, której załoga przechodziła cięż* 
kie momenty 4—5, 7 i 13—17 listopa* 
da, ale nie tylko, że ataki te odparła, 
lecz także podejmowała daleko idące 
wypady i kontrataki.

Niezależnie od tego, brały siły 1 Od* 
cinka udział w śmiałym wypadzie ul. 
Mickiewicza, w kierunku Ogrodu Je* 
zuickiego, prowadzonym 4 listopada 
przez pchor. Wasilewskiego Ludwika, 
czego rezultatem było usadowienie się 
w Śródmieściu.

Pomoc zimowa dla bezrobotnych.
(—) W tygodniu bieżącym zorgani* 

zowany zostanie Miejski Komitet O* 
byw.it. Zimowej Pomocy Bezrobotnym 
we Lwowie, po czym rozpocznie się 
akcia, mająca już za sobą paroletnią 
tradycję i doświadczenie. Prez. miasta 
dr Ostrowski zwołał na czwartek 3*go 
b. m. o godz. 19 szerokie zebranie oby* 
watelskie w tej sprawie, w którym we* 
2mą udział przedstawiciele władz j sto 
warzyszeń społecznych, oraz szereg wy 
bitnych osobistości naszego miasta.

Dowiadujemy się, że biuro Miejskie 
go Komitetu posiada już obszerny lo* 
kał przy ulicy Marszałka Piłsudskiego 
11 a, II piętro. Punkt ten, mieszczący 
się w śródmieściu, jest znacznie degod* 
niejszy, niż siedziba Komitetu w ubie* 
głym sezonie przy ul. Jakuba Strze* 
mię 5.

Pierwszą czynnością biura będzie wy

miar daniny na Pomoc Zimową. Za* 
prowadzono w tym roku znaczne uła* 
twienie w obliczaniu wymiaru, dogod* 
ne zarówno dla biura, jak dla płatni* 
ków. Rozesłano bowiem do wszystkich 
realności druki w celu sporządzenia 
wykazu lokatorów i ich dochodu mie* 
sięcznego, oraz czynszu, jaki płacą za 
lokal. Na tej podstawie obliczana bę* 
dzie wysokość świadczeń na Pomoc Zi 
mową. Niestety jednak akcja ta idzie 
powoli, zwrócono bowiem dotychczas 
tylko 4.000 wypełnionych druków na 
15.000 rozdanych. Mieszkańcy Lwowa 
powinni we własnym interesie wypeł* 
nić szybko rubryki wykazu, ażeby o* 
trzymać wymiar daniny, odpowiadają* 
cy ich możności płatniczej. Właściciele 
realności obowiązani są odesłać wypeł* 
nione wykazy do Miejskich Urzędów 
Dzielnicowych.

J. K., ul. Mickiewicza 5a, III. p. Na po* 
rządku dziennym: 1. Nowe nabytki O d
działu Rękopisów Biblioteki Ossolińskich 
referują: doc. dr S. Inglot i doc. dr. K.
Tyszkowski; 2. Sprawa przygotowań do
Zjazdu Historyków Polskich we Lwowie 
w 1940 r. referują: prof. dr K. Hartleb i 
doc. d r K. Tyszkowski.

-  DOROCZNE ŚWIĘTO MŁODZIE
ŻY przypadające w uroczystość św. Stani*

Z FILHARM ONII LWOWSKIEJ.

I. Koncert symfoniczny.
Inauguracja nasaej tilharmonii wypadła 

maogól dobrze. Można, żywić nadzieję, że 
ta instytucja wypełni w bieżącym sezonie 
należycie swe zadanie i ożywi ruch muzy
czny naszego miasta. Należy jednak parnię* 
tać o tym, że powodzenie koncertów sym
fonicznych zależy w największym stopniu 
od orkiestry. U nas niestety, od lat wielu, 
zespól orkiestralny przeżywa ciężki kry* 
zys. Kilkumiesięczna, coroczna przerwa w 
produkcjach i obawa bezrobocia powodują 
dorywczość, brak ciągłości pracy i zdener
wowanie, wywołane ciągłą grozą bezrobo
cia. O tej bolączce powinno pamiętać dzi* 
siejsze kicrowrttćtwo owiane zresztą nie
wątpliwie dobrymi chęciami.

Na szczególną pochwałę zasługuje, jeśli 
mowa o niedzielnym koncercie, ułożenie 
programu. D obrano bowiem utwory wy* 
socc wartościowe i interesujące. Program 
był popularny, a jednak na wysokim arty- 
>tycznym poziomie. Odegrano więc Vival- 
diego, Mozarta (Symfonia Es*dur), Liszta, 
Berlioza, M. Soirysa, De fa li  a i Prokofie
wa. Młody, jednak bardzo sumienny, o po* 
dejściu raczej obiektywnym do wykonywa
nych dzieł, dyrygent p. Czesław Lewicki 
wydobył z orkiestry dużo 'w razu . M iał
bym jedynie zastrzeżenia odnośnie do zbvt 
powolnego tempa w Vivaldim (Allegro i 
Prcsto).

W ybitny pianista p. Mieczysław Miinz 
łączy w sobie bezpośredniość i szlachet* 
ność gry z wy sok; techniką wirtuoza. Oka
zało się to w pięknie wykonanym konccr* 
c:e fortepianowym A -dur Liszta. Artystę 
zmuszono do kilku naddatków.

Pomimo niskich cen publiczność nie wy
pełniła teatru, choć frekwencja była lensza, 
niż w ubiegłym sezonie. A to już wiele
znaczy! Z. I.

ŻOŁNIERZE SOWIECCY ZAATA* 
KOWALI PATROL JAPOŃSKI.
Tokio, 3. 11. (PAT.) Agencja Domei 

donosi: W  dniu wczorajszym wtar*
gnęło kilkunastu kawalerzystów so* 
wieckich na obszar Mandżukuo, w 
punkcie oddalonym o 10 kilometrów 
na południowy wschód od miejscowo* 
ści Manszuli. Żołnierze sowieccy za* 
atakowali patrol japoński i uprowadzi* 
li za granicę dwóch japońskich żołnie* 
rzy. Władze japońskie i Mandżukuo 
złożyły z powodu tego incydentu ener* 
giczny protest u rządu Z S. R. R.

sława Kostki z powodu okresu wyborczego 
i uroczystości związanych z 20-leciem od
zyskania Niepodległości i Obrony Lwowa, 
przesunął J. E. Najprzew. Ks. Arcyb. d r 
B. Twardowski na niedzielę, 4 grudnia br. 
r.a terenie lwowskiej archidiecezji.

-  LW. KOŁO NAZARETANEK zapra
sza koleżanki na otwarcie czytelni Koła i 
herbatkę koleżeńską w sobotę 5 bm. o 17 

przy ul. Unii Lubelskiej 9.

Program radiowy.
Piątek, 4 listopada 

Lwów. Godz. 6.57: Audycja poranna.
11: Audycja dla szkół. 11.57: Sygnał czasu. 
12.03: Audycja południowa. 14: Gaz. inf. 
w jęz. ukr. 14.10 Płyty. 14.30: Recyfacia 
prozy. 14.50: Giełda. 15: Audycja dlla mło* 
dzieży. 15.20: Poradnik sportowy. 15.30. 
Muzyka obiadowa. 16.05: Wiad. gospodar. 
16.15: Audycja dla chc-ych. 16.30: Recital 
skrzypcowy. 17.05: RepoTiaż. 1720: Recital 
śpiewaczy. 17.45: Wiiad. bież. 17.50: Kon
cert kameralny. 18.30: Słuchowisko. 19: 
Koncert rozrywkowy. 20.35: Dziennik wie* 
czorny. 21: Chór PR. 21.15: Koncert symfo 
r.łczny. 22.30: Odczyt. 22.40: Płyty.

Giełda z dnia 3 listopada.
W ARSZAWA -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy; Belgia 89.95, Berlin 213.07, Am
sterdam 289.50 Kopenhaga 113.05, Londyn 
25.32, N. lork 533. kabel 532, Oslo 127.10, 
Paryż 14.19, Praga 1826, Sztokhióum 130.50 
Zurych 120.75. W łochy 28.09. Papiery proc.; 
wewn. 65.63 3 inw. 1 em. 84, 2 em. 84.75. 
5 kouw. 67.75, premj diol. nie not., konsol. 
66.75. Akcje: Bani Polski 125.50, Cukier 
35.50, Węgiel 34.50, Lilpop 87.50, Staracho* 
wice 43.50, Żyrardów 59.50.

-  ZBIÓRKA ULICZNA na rzecz Twa
katunkowego przeprowadzona w dntaeh 2.
3 i 4 września br. dała .dochód 492 zł. 97 
gr.. Uzyskaną gotówkę zużyto na zakupno 
materiałów pędnych i opon.

-  ZARZĄD POW IA TU  GRODZKIE* 
GO ZW. STRZELECKIEGO we Lwowie 
na podstawie jednomyślnej uchwały na po
siedzeniu dni.'5 26 października br. — wzy* 
wa wszystkich Strzelców, którym dobro i 
potęga Rzeczypospolitej leżą na sercu — 
do wzięcia gremialnego udz.złu w wybo
rach dnia 6 listopada br. — Udział wszyst- 
k :ch Polaków w wyborach na terenie M ało
polski Wschodniej jest obowiązkiem naro* 
dowym.

KRONIKA MIEJSKA.
Zamach samobójczy. Do szpitala powsze* 

chnicgo przywieziono Paulinę Łopaczek z 
lawoirowa, która w zamiarze samobójczym 
strzeliła do siebie z rewolweru raniiąc sie w 
klatkę piersiową. Powodem usiłowanego 
samobójstwa była niechęć dlo życia.

Fatalny skok z tramwaju. N a ul. Gróde
ckiej wyskoczyła wczoraj z  jadącego tram* 
waju 17-letnia Karolina Dziedlzińska tak 
nieszczęśliwie, że upadlła na bruk i doznała 
złamania czaszki Wezwany Lekarz Pogoto* 
wi.i stwierdził wewnętrzny wylew krwi * 
polecił ją odwieźć do szpitala powszechne
go.
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Przebieg konferencji auitrażowei w Wiedniu.
YTiedeń, 3. 11. (PAT) Wioski mini- 

ster spraw zagr. hr. Ciand z otocze
niem przybył wczoraj o godz. 9 na 
dworzec zachodni w YHedniu, powi- 
tany na dworcu przez ministra von 
Kibbentropa, namiestnika dr. Se;, ss 
Inąuarta oraz komisarza Rzeszy 
Buegckla. — Ludność Wiednia zgoto- 
wala włoskiemu ministrowi serdeczną 
owacje.

Mm. Ciano po przejściu przed fron- 
tern batalionu honorowego z orkiestrą 
odjechał z dworca w towarzystwie 
min. von Ribbentropa do hotelu, do- 
kąd niebawem przybył feldmarszałek 
Goerimg, bawiący w Wiedniu na polo
waniu., który odłożył swój wyjazd do 
Berlina, celem spotkania sie z min. 
Ciano.

Po dłuższej rozmowie z feldmarszał
kiem Goeringiem, min. Ciano odbył 
konferencję z min. von Ribbentropem, 
po czym obaj udali się do pałacu Bab 
vedcie, gdzie odbędą sie obrady w 
sprawie granicy węgiersko-czeskiej.

Wiedeń, 3. 11. (PAT) Wczoraj
przed południem przybyli tu premier 
słowacki Tiso i minister sprawiedliwo; 
ści Burczański. Bawiący w Wiedniu 
prof. Tuka również należy do składu 
delegacn słowackiej.

Wiedeń, 3. 11. (PAT) Zgodnie z za* 
powiedzią, wczoraj o godz. 11 min. 33 
zebrały się delegacje 4 państw zaintw 
resowanych w pałacu belwederskim 
dla rozpoczęcia konferencji. Przewod
niczy jako gospodarz minister von 
Ribbentrop.
W KONFERENCJI BIERZE UDZIAŁ 
TYLKO PO 2 PRZEDSTAWICIELI 

KAŻDEGO PAŃSTWA.
Stronę niemiecką reprezentują — v. 

Ribbentrop i Woermann, stronę włos 
ską — min. Ciano z szefem swego ga- 
binetu, sironę węgierską — mJn. Ka= 
nya oraz podsekretarz stanu Csaky, 
zaś stronę czeskosłowacką — min. 
Chvelkovsky i poseł Kmu.

Zwróciło powszechną uwagę, iż 
11A  KONFERENCJĘ NIE PRZYBYŁ 

PREMIER SŁOWACKI TISO.
W związku z tym rozeszła się po- 

głoska, że między nim a min. Chvai- 
kovsky‘m zaszły pewne nieporozumień 
nia.

Pierwszy etap konferencji wiedeń- 
skiej został zamknięty o godz. 14. W  
tej fazie konferencji ministrom Ribbcn 
tropowi i hr. Ciano referowali sprawę 
delegaci Węgier i Czechosłowacji. — 
Wkrótce potem wszyscy delegaci udali 
się na śniadanie, wydane przez min. 
Ribbentropa. Śniadanie to potrwa 
przypuszczalnie do godz. 16. O tej go- 
dżinie zbiorą się arbitrzy celem po= 
wzięcia ostatecznei decyzji. Według 
dotychczasowych przypuszczeń decy- 
zja ta zapadnie około godz. 18.

Obecni w Wiedniu przedstawiciele 
prasy zagranicznej zostali zaproszeni 
do pałacu belwedersldego na godz. 
17.45, gdyż mają oni asystować przy 
podpisywaniu ostatecznego układu.

« •  a

Budapeszt, 3. 11. (PAT) Według c- 
gólnych zapowiedzi prasy węgierskiej, 
konferencja arbitrażowa w Wiedniu 
dziś o godz. 18 zakończy obrady i ogło

PROPAGANDA LWOWA N A  
WĘGRZECH.

Prezydium naszego miasta i Zarząd 
Z. P. T. otrzymało od szeregu wybit- 
nych przedstawicieli Władz i Społe; 
czeństwa Węgier prośbę o dostarcze
nie klisz i fotografii naszego miasta.

Materiały powyższe zostały wysłane 
przez Związek Popierania Turystyki m. 
Lwowa na Węgry, gdzie zostaną wyko 
rzystane do propagandy w kinotea- 
trach, salach odczytowych i t. p

Entuzjazm, jaki panuje na Węgrzech 
w stosunku do naszej Ojczyzny, obja; 
w:ł się poza manifestacjami przyjaźni 
w zainteresowaniu naszym krajem, je* 
go zabytkami i tak sygnalizowana jest 
duża wycieczka Węgrów do Lwowa 
natychmiast po załatwieniu problemu 
wspólnej granicy polsko-węgierskiej.

si decyzje. Prasa oczekuje tych decy
zji. dając wyraz przekonaniu, że ży- 
czenia Węgier będą uwzględnione.

Dzienniki wyrażają wdzięczność dla 
Wioch i Niemiec za podjęcie się arbi- 
trażu oraz w słowach szczególnie ser; 
decznych mówią o poparciu, jakiego 
sprawa węgierska doznała ze strony 
Polski.

Moralne poparcie Polski — pisze

„Magyar Ujsag‘‘ — było jednym z głó- 
wnych źródeł naszej siły w walce dy= 
plomatycznej o słuszne prawa Węgier. 
Skuteczne poparcie Polski podziałało 
rozstrzygająco jeśli chodź] o położenie 
końca praskiej polityce przewlekania.

„Uj Mrgyarsag" podkreśla, że jeżeli 
to jeszcze w ogóle możliwe, sympatia 
Węgier do Polski jeszcze bardziej się 
wzmocniła.

Ogłoszenie stanu wyjątkowego
na Rusi ZakarpackieJ.

Użhorod 3. 11. (PAT) Wczoraj roz J szkaniach szeregu członków węgier;
plakatowano w Użhorodzie rozporzą
dzenie dyrekcji policji, nakazujące za= 
mykanie wszystk:ch lokali publicz; 
nych między godz. 18 wiecz. i 6 rano- 

Policja przeprowadziła rewizje w tnie

skich partyj karpatoruskich. Władze 
nakazały m. in. aresztowanie redaktora 
Vozary.

W okręgu Wołowe ogłoszono \vczo= 
raj stan wyjątkowy.

D ziś Kino

Casino

Piękny ,  wielki film m u zyczny ,  k t ó r e g o  e m o c j o n u j ą c a  a k c ja  rozg ryw a  się 
na  t le  s ły n n y ch  u tw o ró w  wie lk ich  m is trzó w  — p. t.

R A P S O D I A
W  g ł ó w n y c h  r o l a c h :  O L Y M P E  B R f l D I S R ,  G E N E  R A Y M O N D

Nie będzie ograniczeń dewizowych
po rekonstrukcji rządu we Francji.

Paryż, 3. 11. (PAT) Częściowa re= 
konstrukcja gabinetu premiera Dala; 
dier, wywołana nominacją dotychcza
sowego ministra finansów MarcLa.i- 
deau na stanowisko ministra sprawie; 
dliwości, zaś dotychczasowego mi; 
nistra sprawiedliwości Paul Reynaud‘a 
na ministra finansów, według niedys- 
krecyj prasowych zza kulis 2-dnio- 
wych narad rządu, odbyła się w wa* 
runkach wysoce skomplikowanych.

We wtorek wieczorem gdy okazało 
się, iż plan Marchandeau, przewidują
cy rekwizycję złota i dewiz, połączoną 
z wprowadzeniem kontroli dewiz oraz 
nadzwyczajnym podatkiem od docho; 
dów i kuponów od akcyj nie został za; 
akceptowany przez premiera Daladier, 

STANĘŁA EWENTUALNOŚĆ 
DYMISJI CAŁEGO GABINETU. 
Cała prasa zgodnie potwierdza, że 
PLAN MIN. MARCHANDEAU  
SPOTKAŁ SIĘ Z OPOZYCJĄ 
ZE STRONY MIN. BONNETA, 
CHAUTEMPSA I PAUL REY= 
NA UD, NATOMIAST ZOSTAŁ 
POPARTY PRZEZ LEWF.
SKRZYDŁO GABINETU. T. J. 
PRZEZ MINISTRÓW ZAY‘A

I CAMPINCIII.
Min. Bonnet -wychodził z z. łożenia, 

| iż wprowadzenie kontroli dewiz do;
! prowadzi do zerwania 3=strOnnego

układu monetarnego i odbije się w spo 
sób niekorzystny na międzynarodowej 
sytuacji Francji.

O ile chodzi o projekty przyszłego 
ministra, to prasa notuje, iż min. Paul 
Reynaud w żadnym wvpadku nie iw 
cieknie się do nowej dewaluacji ani 
kontroli dewiz.

Paryż, 3. 11. (PAT) W środę ranc 
dotychczasowy minister finansów Mar 
chandeau przekazał urzędowanie swe; 
mu następcy min. Paul Reynaud, Na
stępnie premier Daladier udaj się wraz 
z wyżej wymienionymi do pałacu Eli; 
zejskiego, aby przedstawić zgodnie zc 
zwyczajem nowych ministrów prezy
dentowi republiki.

Ponieważ min. Reynaud zażądał 5 
dni do opracowania bilansu sytuacji 
tinansowej i gospodarczej kraju, w ko* 
łach politycznych rozważana jest moż; 
liwość
ZWRÓCENIA SIĘ PRZEZ RZĄD  
DALADIERĄ DO PARLAMENTU
0  PRZEDŁUŻENIE PEŁNOMOC-

NICTW.
Min, Reynaud spodziewa się, iż swo* 

je prace przygotowawcze ukończy do 
8 listopada, pełnomocnictwa zaś wyga
sają 15 bm.

Jakkolwiek w kolach p o lityczn ych  
rekonstrukcja gabinetu wywołała o ty* 
Ie ujemne wrażenie, iż okazało się, że 
RZĄD NIE POSIADAŁ DOTYCH; 
CZAS SPRECYZOWANEGO PLA= 

N U  FINANSOWEGO, 
to jednak nie ulega wątpliwości, iż 
w razie zwrócenia się do Izby, rząd 
otrzymałby żądane przedłużenie pel; 
nomocnictw.

Korespondenci francuscy z Londynu
1 Waszyngtonu donoszą, iż odrzucenie 
przez francuską rade gabinetową pla; 
nu „gospodaiki wojennej", przedsta- 
wionego przez min. Marchandeau spo; 
tkało się z wyraźnym zadowoleniem 
angielskich i amerykańskich kół poli
tycznych i finansowych.

Polsko-niemieckie rokowania w sprawie Żydów, 
obywateli polskich w Niemczech.

Warszawa, 3. 11. (PAT) W  Berlinie | p. Samborski, naczelnik Wydziału 
rozpoczęły się polsko=niemieckie roko; , MSWewn. p. Sawicki I=v sekretarz 
wania w sprawie zamieszkałych w ambasady R.P. w Berlinie p. Kraczkie-

wicz oraz p. T. Pilch radca handlowy 
przy ambasadzie R.P. w Berlinie.

Niemczech Żydów obywateli polskich.
Ze strony polskiej biorą udział w ro 

kowaniach naczelnik W ydz;ału M.S-Z.

Pożyczka angielska dla przemysły czeskiego.
Praga, 3. 11. (PA T ) Jak się do

wiadujemy w dobrze poinformowa
nych tutejszych kołach finansowych, 
z wyniku kilkutygodniowych roko; 
wań

pomiędzy bawiąca w Londynie 
delegacją czechosłowacką a rzą 
dem brytyjskim podpisana zo- 
stała umowa ramowa w spra; 
wie pożyczki angielskiej dla 

przemysłu czeskiego. 
W ysokość sumy nie jest na razie 

ustalona. N ie mniej przypuszcza się, 
że

ogólna kwota pożyczki wynie; 
sie od 5 do 10 milionów fun

tów sterlingów.
Pożyczka ta mieć bedzie charakter 

czysto gospodarczy i przeznaczona 
zostanie w przeważnej części na roz
budowę sieci elektrycznej Pragi i o; 
kolicy.

Pożyczka angielska wypłacona bę; 
dzie częściowo w  gotówce, cześcio* 
wo zaś w  formie dostaw maszyn i 
urządzeń fabrycznych.

MARSZ ŚMIGŁY-RYDZ I MIN.
BECK DOKTORAMI h. c. UJP.
Warszawa, 3. 11. (P A T ) W  me* 

dzielę dnia 6 bm. w auli Uniwersy
tetu ]. Piłsudskiego w Warszawie 
w ramach inauguracji roku akade- 
mickiego 1938/39, odbedzie się uro- 
czystość nadania doktoratów hono- 
ris causa medycyny — p. Marszal
kowi Edwardowi Śmigłemu-Rydzo- 
wi i filozofii p. Min. Józefowi Becko
W i .

I

ANGLIA UZNAŁA IMPERIUM  
WŁOSKIE.

Londyn, 3. 11. (PA T ) W . Bryta
nia postanowiła uznać imperium 
włoskie. Chamberlain oświadczył 
wczoraj w izbie gmin, że nowy am
basador brytyjski w Rzymie będzie 
akredytowany przy królu W ioch i 
cesarzu Abisynii. Decyzja ta powzię 
ta została za zgodą dominiów.

WYROK ŚMIERCI N A  5*ciu 
ARABÓW.

Jerozolima, 3. l l .  (PA T ) Sąd woj 
skowy wydał wczoraj wyrok śmier
ci r.a 5-ciu Arabów, ujętych z bro
nią w ręku w dniu 10 ub. m.

POGRZEB OFIAR POŻARU 
W MARSYLII.

Marsylia, 3. 11. (PAT) Pogrzefb ofiar 
pożaru przewidziany jest na przyszły 
poniedziałek. Celem uniknięcia zabu
rzeń wydano szereg nadzwyczajnych 
zarządzeń

POŁĄCZENIA KOLEJOWE 
Z WIEDNIEM I PRAGĄ.

Dyrekcja Okręgowa Kolei Państwowych 
wc Lwowie zawiadamia, że na czas przer
wy w bezpośredniej komunikacji z Wied 
niem i Pragą prowadzić się będzie od 1 li
stopada br. aż d'o odwołania wagony bez
pośredniej komunikcji: Bukareszt—Wiedeń 
(2 i 3 klasa), oraz Czcrniowoe—Praga (1 2 
i 3 klasa) w pociągach N r. 303/103 (Lwów 
przyj. 24.00 godz., odj. 0.20 godz.) i w po
ciągach Nr. 522/304 (Lwów przyj. 5.40 
godz.. odj. 6.15 godz ), tylko między Buka
resztem względnie Czerniowcami Cieszy
nem Zachodnim przez Bogumin.

Z tych samych względów prowadzić się 
będzie wagony bezpośredniej komunikacji: 
Lwów—Wiedeń (1, 2 i 3 klasa), oraz
Lwów—Praga (2 i 3 klasa) w pociągu Nr. 7 
• Lwów przyj. 13.50 godz.) i w pociągu Nr.
8 (Lwów odj. 15.52 godz.) tylko między 
Lwowem i Bogumincm

Pokaz filmów o Lwowie.
W kinoteatrze „Chimera" odbył się po

kaz filmów krótkometrażowych, których 
tematem jest Lwów, nakręconych przez zna
nego reporrażystę filmowego i autora w id u  
filmów ktajoznawczych p. Mieczystaiwa Bi
la Bilażewskiego, znanego pozatem z p ro
dukcji fotosów ze świata teatralnego i fil
mowego. Miody filmowiec, aczkolwiek ro 
dem z Poznania, ukochał Lwów całym ser
cem i stworzył w swych, dwóch krótkom e
trażówkach prawdziwe arcydziełka, podcho 
dząc do Lwowa, jego zabytków i jego te
raźniejszości w sposób rozmiłowany, wy. 
p-eszczając każdy zabytek miasto swą ka
merą, ślizgając się rozmiłowanym wzrokiem 
po pięknych fasadach zadumanych history
cznych domów lwowskich i po pomnikach 
i nurzając się w bujntjj zieleni w jakiej 
miasto to tonie. Uwydatnił ot. szereg szcze
gółów, nieznanych nawet tym, którzy do
brze Lwów znają, a poza tą twórczością 
odkrywczą po raz pierwszy ujął pewn., rze
czy o Lwowie obiektywem, których żaden 
z naszvch artystów fotografów nigdy jesz
cze mc uwiecznił. Pierwszy z filmów, po
święcony Lwowowi staremu, daje przeglą I 
lwowskiego „antyku", rozpoczynając od 
kopca L’nii Lubelskiej, a kończąc przepię
knymi akoidami z cmenrarza Obrońców 
Lwowa, do którego autor dochodzi przez 
u Drzednie ukazanie na murach dlomów śla
dów kul z walk o oswobodzenie Lwowa. 
Drutri film, zatytułowany „Lwów stary i 
nowy", wprowadza na wstępie nastrój hi
storycznego miasta, przechodząc do  coraz 
nowocześniejszego jego dorobku, ukazując 
w wystylizowany sposób nowoczesne gma
chy i podkreślając na każdym miejscu zie
loność i zadrzewienie Lwowa. Ten film koń 
czy s:ę niejakc apoteozą przyszłości, bo 
radosnymi zdjęciami z życia lwowskich śro
dowisk -dziecięcych.

Na pokazie zgromadzili się przedstawi
ciele wszystkich instytucji, powołanych do 
propagandy turystycznej miasta Przybył 
wiceprezydent miasta Chajcs, wieedyr Ko
lei Państw, i Ligi Popierania Turystyki inż. 
Chan, imieniem zrzeszonych miłośników 
Lwowa dr. Al. Cziołowski, kustosz Męki- 
cki, imieniem świata gospodarczego dyrek
tor Izby Przem.-Han.dl, dr. Jasiński, dr. 
Morwitz, kier. biura Zw. Prop. T ur Krzy- 
źewski. i w. in. N ie brakło tei przedstawi
cieli świata naukowego i grona historyków 
z doc. Łucją Charcwiczową na czele.

Pokaz spotkał się z p r a w d z iw y m  uzna
niem i został poprzedzony objaśnieniami 
autora filmów. Po pokazie wywiązała się 
dyskusja. __ ,
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ARCHIW UM  FUNDACJI HR. 
SKARRKA W; DARZE DLA 

OSSOLINEUM.
W związku z akcją gromadzenia ma 

teriałów do dziejów dawnej Galicji, 
otrzymał Zakład Narodowy im. Osso* 
lińskich nowe cenne dary. Na pierw* 
szym miejscu należy wymienić ogrom 
ne Archiwum Eundacji Stanisława hr. , 
Skarbka, przedstawiające wielką war* 
tość dla dziejów społecznych i gospo* 
darczych, a ze względu na akta Teatru 
Skarbkowskiego także i kulturalnych 
b. Zaboru austriackiego. Dar ten za* 
wdzięcząc należy obywatelskiemu sta* 
nowisku obecnego Kuratora Stanisła* 
wa hr. Skarbka i dyrekcji Fundacji.

Ważnym nabytkiem jest również 
archiwum majątku Psary, aarowane 
przez hr. Ludwika Reya, oraz akta biu 
ra naftowego dyr. W. Sulimirskiego ze 
Lwowa.

CENNE NABYTKI OSSOLINEUM.
Autografy Józefa Korzeniowskie* 

go, autora „Karpackich Górali’* i 
„Kolłokacji** zakupił od rodziny pi* 
sarza Zakład Narodowy lE . O sso
lińskich we Lwowie. Rękopisy te 
w pokaźnej liczbie 38 pozycyj wzbo* 
gacą znakomicie w momencie 75 rocz* 
nicy zgonu pisarza zbiory nieprze
branej skarbnicy pamiątek przeszłe* 
ści i literatury ojczystej jaką jest 
Ossolineum.

Towarzystwo Przyjaciół Ossoli* 
.neum nabyło dla Bibliteki Ossoliń* 
skich cenną korespondencję redakto
ra „Czasu" Aleksandra Szukiewicza 
z lat 1846— 18S2, wśród której znaj
d u j  się listy najwybitniejszych pi* 
sarzy i polityków tego okresu dzie
jów porozbiorowych.

Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

I. Km. 817/38. Obwieszczenie o i cytacji 
ruchomości. Komornik Sądu erodi-.kiejs > w 
Czortkowie Rewiru I. Zb-gniew G arJuiski, 
maijący kancelarię w gmachu Sądu drzwi 
N r. 16 na podstawie art. 602 kpe podaje 
do publicznej wiadomości, że dnia 16 listo
pada 1938 o god i. 10.50 w Trawniei odbę* 
dzie się 1-sza licytacja ruchomości., należą
cych do dłużnika Karola A lbina w Traw- 
ne.j, składających się z 170 kóp pszenicy na 
toku, oszacowanej na sumę 3.060 zł. Ru* 
chomości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i  czasie wyżej wymienionym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Czonków , 29 października 1938. 4122K

I. Km 1436 '38. Obwieszczenie. Komor
nik Sądu grodzkiego Rewiru I. w Tamo* 
pcltu, ul. Mickiewicza N r. 39 na mocy art. 
602, 603. 6G4 kpc. ogłasza że, w d n u  18-go 
listopaidla 1938 o godzinie 9-tej (nie póinfleij 
jednak niż w dwie godrm y) w Tarnopolu, 
ul. 3-go Maja 12 odbędzie się siprzedaż z 
przetargu publicznego ruchomości należą* 
cych do Mieczysława Białkowskiego i skła
dających smę z przyborów szkolnych i kan* 
celaryinych, oszacowanych ma łączną sumę 
zł. 1409.50 na zaspokojenie wierzytelności 
Rej. Fmy „Wesko-Mill” w Krakowie. Po
wyższe ruchomości można oglądać pod 
wdkazanym adresem w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego rewiru I.
Tarnopol, 28 października 1938. 4114K

Km 454/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Komornik Sądlu grodzkiego w 
Głogowie, urzędujący w Głogowie przy ul. 
3*go Maja Nr. 1 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje dO publicznej wiadomość', że dnia 
18 listopada 1938 o godzinie 11-tej w Bu* 
dach głogowskich odbędzie się 1-sza lic yta- 
cja ruchomości, należących do Franciszka 
i Józefy Malinowskich, składających się z 
kanapv skórzanej. 2 foteli skórzanych, biur
ka, obrazu, fotelika do biurka, 4 par ro* 
gów jeleni dvwanu na nodłogę, lejksa konu 
Mayera, stolika z szachownicą, szafeczki 
ciemno politurowanej, świecznika mosiężne* 
go wiszącego, kloszu z białego metalu, 
świeczników broniow ych, obrazu Kossaka, 
dywanu na podłogę, 2 szaf politurowanych, 
maszyny do szycia Singera, kredensu dębo
wego, powozu i stołu, oszacowanych na łą
czną sumę 2.730 zł. Ruchomości można 
oglądać w dniu licytacji w miejscu i  czasie 
wyżej oznaczonym. Wierzyciel: Państwowy 
Bank Rolny Oddział w Krakowie.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Głogów, 21 października 1938. 4124K

Km. 879/37. Obwieszczenie o licytacii nie 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Lesiku Jan Kreicarek, mający kancelarię w 
Lesku na podstawie art. 676 i 679 kpc. po
daje do publicznej wiadomości, że dnia 20 
grudni a 1938 o godz. 10-ej w Sądzie grodz* 
kim w Lesku biuro N r. 2 odbędtrie się sprze 
daż w drodze publicznego .przetargu nale* 
żącej do dłużniczlu Karol ny Bętkowskiej 
w Zawadce nieruchomości obj. w'il. 20ó k>.

gr. gim. kat. Zawadka, której księgi prze
chowane są w Sądzie grodzkim w Lesku, 
składającej się z pgr. lkat. 1571/1 o obsza
rze 43 ha. 38 a. 52 m kw. stanowiącej las 
porosły drzewem mieszanym, a to jodła, 
buk i brzoz3. wieku około 25 lat, oraz z 
pgr. lkat. 1571/15 o obszarze 15 ha. 55 a. 
73 m kw., stanowiącej rolę, na części której 
stoi dom drewniany kryty papa, obejmują
cy 1 sdeń, 1 kuchnię i 3 pokoje, następnie 
szopa na słupach kryta słomą, 1 bróg oraz 
rośnie 87 sztuk szczepów owocowych. Nie* 
ruchomość oszacowana została na sumę 
złotych 37.149 groszy 68, cena zaś wywoła
nia wynosi złotych 27.862 groszy 26. Przy* 
stępujący do przetargu obowiązany jest zło- 

1 żyć rękojmię w wysokości złotych 3.715. 
Rękojmię należy złożyć w gotowiźme albo 
w takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładkowych imstytucyj. vi 
których wolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ust*wowe warunki licytacyjne, o ile do. 
datk^wym publicznym obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienne. Prawa osób trzecich nie będą prze* 
«zkodą do iicytacii i przysądzenia własno
ści na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli 
osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie 
złożą dowodu, że wniosły powództwo o 
zwolnienie nieruchomości łub jej części od 
egzekucji, że uzyskały postanowienie wła* 
ściwego Sądu, nakazujące zawiesizenie egze* 
kucjj. W  ciągu ostatnich 2 tygodni przed licy 
tacją wolno oglądać nieruchomość w dni 
powszednie od godziny 8-ej do 18-tej, akta 
zaś postępowania egzekucyjnego można 
przeglądać w Sądzie grodzkim w Lesku 
sala Nr. 8.

Komornik Sadu Grodzkiego.
Lesko, 25 października 1938. 4092K

III. Km. 977/38. Obwieszczenie o licytacji [ 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w I 
Przemyślu rewiru III. Czesław Wacha!, ma- j 
'ący kancelarię w Przemyślu, ul. H. Kołłą* I 
taj a Nr. 2 na podstawiiie art. 602 kpc. po- j 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 14 j 
listopad 1938 o godz. 14*ej w Przemy ilu. 
M ogiW ckiego 36 odbędzie się 1-sza licyta- | 
cja ruchomości, składających się z wozu ■ 
ciężkiego, wózka lekkiego, aparatu radio* 
w ego 4-lampowcgo nie na sieć z głośnikiem 
oszacowanych na łączn sumę eł. 550. R u, i 
chomości można oglądać w dniu licytacji w | 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Fran
ciszek Czyżewicz na rzecz Tow. Akc. Bro
warów.
Knmomik Sądu Grodzkiego Rewiru III.

Przemyśl. 31 paździerwika 1938. 4132K l

Km. 501/38, Km. 530/38, Km. 531/38, Km. \ 
569/38, K n. 573/38, Km, 583/38, Km. 592/38. 
Km. 594 38 Km. 45-1/38, K li <>26/38, Kir.. 
544/38. Obwieszczenie o  licytacji ruchomo* 
ści. Komornik Sądu grodzkiego w Sniaty- 
nie na zasadzie art 602 kpc. obwieszcza, że 
dnia 10 listopada 1938 o godzinie 9-tej 
przedpołudniem w Budy łowię w domu 
dłużników odbędzie się łicjriacja zajętych 
ruchomości, należących do dłużników Ala* 
teia Popowicza, Iwana i Marii z Czufrynów 
Popowicz i  Mateja w B u dylowi e a to: U 
1 cielica biało-czerwona ^miesięczna, 2)
6. kóp ow«a, 3] 1 młynek do  zboża. 4) sło
necznik 500 klgr. nie bity, 5) 265 kóp ku- 
kurudzy, 6) 12 sztuk owiec starych, 7) 6
sztuk owiec młodych, 8) 8 sztuk gęsi, 9)
6 sztuk indyków, 10) 40 q kukurudzy w 
szulkach, oszacowanych na łączną sumę 
3.710 zł. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej o* 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego
Sniatyn, 31 października 1938. 4136K

Km. 211/38. Karolina Chmiel c/a Tomasz 
Chomicz i tow. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego >v 
Przeworsku Mgr. Andrzej Kudiuk, mający 
kancelarię w Przey orsku. Rynek Nr. 138 na 
podstaw a art. 602 kpc. podaje do publicz* 
n ij  wiadomości, że dltra 8 listopada 1938
0 godz. 9.15 w Przeworsku odbędzie się 
licytacja m chomośri, należących do Teresy
1 Tomasza Chomiczów, składających się z 
1 jałówki czarnej z białym, 1 wieprzaka, 1 
maszyny do szyda używanej, 1 biurka dem  
nego starego, szafy ciemniej starej, zegara 
starego, szafy ciemnej starej, zegara 
ściennego w szafce, jałówki czerwonej pod 
spodem białej, 1 świni, wózka wyjazdowe
go z wasążkiem nłecionym, 2 kubków  de
sek sosnowych calówek dł. 3 m., oszacowa
nych na łączną sumę zł. 570. Ruchomości 
można oglądać w dniu łicytaaji w miejscu 
i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przeworsk, 27 października 1938. 4135K

Km. 433/38. Obwieszczenie o licytacji ru
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Głogowie, urzędujący w Głogowie przy ul. 
3-go Maja pod Nr. I na podstawie art. 602 
Lpc. podaje do publiczne; wiadomości, że 
aniia 21 listopada 1938 o godcinie ll*tej w 
Głogowie odbędzie się 1-sza licytacja rucho 
m ośd, należących dlo 1) Debory Neuman 
i 2) Abrahama Neumana, składających się 
z lustra, psychy, roweru, szafy na ubranie, 
lichtarza, szahasówki, 2 kap na łóżka plu* 
szowych, zegattu w marmurze. 4 ubrań, pal
ta, futra, kurtki, otomany, kredensu, garni
turu do kawy, stołu i 4 krzeseł i 2 obrazów 
w ramach oszacowanych na łączną kwotę 
748 zł. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym. Wierzyciel: Chiel Bienenstock w G ło
gowie, Rynek.

Komornik Sadu Grodzkiego
Głoeów, 29 października 1938. 4125K

Km. 560, 604/38. Obwieszczenie o licy
tacji ruchomości. Komornik Sądu grodz* 
kiego w Kopyczyńcaćh Franciszek Szew- 
czyński, mający kancelarię w Koipyczyń- 
cach na podstawie art. 602 kpc. podaje do 
publicznej wiadomości, że dinia 22 listo* 
pada 1938 o godz. 10.30 w Chorostkowie 
odbędzie się 1-sza licytacja ruchomości, na* 
leżących do Stanisława Siemiieńskiego, skła
dających się z urządzenia w pałacu, które 
oszacowane zostanie przy licytacji oraz 8 
stert pszenicy, oszacowanych na łączną su
mę zł 24.000. Ruchomości można oglądać 
w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej 
oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopyciyńce, 28 października 1938. 4117K

Km. 751/38. Obwieszczenie o licytacji ru* 
chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Kopyczy.ńcach Franciszek Szewczyńskiii, ma* 
jący kancelarię w Kopyczyńcach n i  pod
stawie. art. 602 kpc. podlaje dlo publicznej 
wiadomości, że dnia 22 listopada 1938 o 
godz 10 30 w Chorostkowie odbędzie się 
1-Ssza licytacja ruchomośoi.. należących do 
Stanisława Siemieńskiego, składających się 
z auta ..Ford” 4 osoby, 1 maszyna do pi
sania ..Underwood” , 3. jałówki, oszaoowa* 
r.ych na łączną sumę zł. 1.600. Ruchomości 
można oglądać w dniu licytacji w miejscu
1 czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopyciyńce, 28 października 1938. 4120K

II. Km. 199^/38. Komornik Sądu grodz* 
kiego rewiru II. w Drohobyczu na zasadne 
art. 602 kpc. obwieszcza że dnia 23 listo 
pada 1938 o godz. 10-tej odbędzie się 1-sza
pubkczna licytacja ruchomości, należących 
do dłużników zam. w Borysławiu, ul. Ło* 
ziny 43, składających się z 1 lisa starego 
jasnego. 2 prześcieradle! na kołdry, 1 szafy 
jasnej 3*skrzydłowej, 1 kilimu ściennego,
2 szafek nocnych, 1 szafki na bieliznę, 1 
psychy jasnej fom  1 zegara szafkowego, 
1 kredensu jadalnianego, 1 fajlera, 1 kasy 
żelaznej, 1 stołu do rozsuwania, 6 krzeseł 
obitych skórą, 3 lamp eklktr. wiszących, 1 
kredensu kuchennego. ocenionych nia łą
czną sumę zł. 920. Ruchomości te można 
oglądać w dniu licytacji w czasie wyżej1 
oznaczonym na miejscu sprzedaży. 4112K

II. Km. 1763/3S. Komornik Sąd/u grodz
kiego rewiru II. w Drohobyczu na zasadizic 
art. 602 kpc. obwieszcza, że dnia 24 l;sto-
pada 1938 o godz. 10*ej odbędzie się 2*ga
publiczna licytacja ruchomośoi, należących 
do dłużnika zam. w Borysławiu, u ' Łoziny 
28, składających się z 1 maszyny do pisa
nia ,,Umdzrwood“. 1 szafy bibliotecznej, 1 
biurka ciemnego. 2 biurek jasnych. 2 szafek 
amer., 1 stołu okrągłego, 1 soft' obitej skó
rą 2 foteli obitych skórą, 1 kasy żelaznej 
starej, 1 kredensu luksusowego, 1 kredensu 
luksusowego małego, 1 stołu w jadalni, 11 
krzeseł obitych skórą, ocenionych na łączną 
sumę zł. 2.120 Ruchomości te można oglą
dać w dn"u i'cytacji w czasie wyżej ozna* 
czonym na miejscu sprzedaży. 4111K

Km. 472/38. Józef Drozd Rzeszów c/a Jan 
Mirkiewici. Przeworsk. Obwieszczenie o Ii 
cytacji ruchomości. Komornik Sądu gr. w 
Przeworsku Mgr. Andrzej Kudluik, maijący 
kancelarię w Przeworsku Ryniek Nr. 138 na 
podstawie a r t  602 k»c. podaje do publicz* 
nej wiadomości, że dnia 8 listopada 1938 r. 
o godz. 8-mej w Przeworsku, Rynek, odbę
dzie się 1-sza licytacja, ruchomości, należą* 
cych do Jana Mickiewicza z  Przeworska, 
składających się z aparatu radioWcgu, ma* 
szyny do pisania „Woodlstock” , kasy ognio 
trwałej, kredensu pokojowego, toalety, wa
gi automatycznej i maszyny do krajania, z 
tym, żc tak maszyna do krajania, jak i wa
ga automatyczna zostaną oszacowane w 
dniu licytacji, oszacowanych na łączną su* 
inę zł. 650. Ruchomości można oglądać w 
dniu licytacji w mieiscu i czasie wa-żej o- 
znaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przewo.sk, 27 października 1938. 4134K

Km. 526/35. Witold ks. Czartoryski w 
Pełkiniach c/a Jan Rut i tow. Obwieszczę* 
nie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu 
grodzkiego w Przeworsku Mgr. Andrzej 
Kuduk, maiacy kancelarię w Przeworsku, 
Rynek Nr. 138 na podstawie art. 602 kpc. 
podaje dio publicznej wiadomości, że dlnia 
8 i stopada 1938 o godz. I0,tej w Przewor
sku odbędzie się 1-sza licytacja ruchomo
ści, należących do Jana, Elżbiety i Władv* 
sława Rutow, składających się z 1 kilimu 
„Gliniańslkt" 2x1.80 m., 2 kilimów „Gliniań 
ski" po 2.30x2 m., aparatu radiowego 2- 
lampowcgo Fy ..Emo” i 1 kilimu „Kosow* 
ski" 3x2 1 2 oszacowanych na łączną dumę 
zł. 710. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczo
nym.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Przeworsk, 27 października 1938. 4133K

UZNANIE ZA ZMARŁEGO
T. 41 /3S. Edykt. Katarzyna Słowik, unc* 

dzona 30 lipca 1877 w Rzepienniku strzy
żewskim, zaginęła w Ameryce w r. 1908, 
Józef Słowik, urodzony 1 marca 1883, zagi
nął w Ameryce w r. 1904. Wiadomości o 
nich udzielić należy do roku.

Sąd Okręgowy.
W Jaśle, dnia 22 października 1938. 41P8

T. 64 '38. Edykt. W ładysław Bochenek, 
urodzony 24 marca 18% w Binarowej, żoł
nierz 20 pp. b. armii austr. zaginął w nie* 
woli włoskiej w r. 1919. Wiadomości o nim 
udzielić należy do 6 miesięcy.

Sad Okręgowy.
W  Jaśle, dnia 25 października 1938 r. 4107

SPADKI.
II. A. 330/38. Edykt w celu zwołania dzże 

dziców Sądowi nif wiadomych. Sąd grodzk. 
miejski we Lwowie jatko władza spadek 
przeprośradzająca podajie do wiadomości, 
że dnia 21 stycznia 1938 zmarła we Lwowie 
bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej 
woli śp. Anna H.irschowa ur. Kokonowska. 
Ponieważ Sąd nie ma wiadomości czy i 
które osoby mają prawo do spadku tego, 
wzywa przeto wszystkich, którzyby zam.e- 
rzali rościć sobie prawa do spadku tego, 
by w przeciągu roku licząc od dnia wyda
nia edyktu wykazali swe prawa dziedziHc* 
nia przed podpisanym Sądem oraz wnieśli 
oświadczenia się dziedzicem, w przeciwnym 
bowiem razie spadek przeprowadzony i 
przyznany zostanie tym, którzy oświadczą 
się dziedzicami i tytuł swego prawa dzie
dziczenia wykażą.

Sąd Grodzki Micjslki O d iz  II.
We Lwowie, dn. 2b października 19>V 4127

ROZMAITE,
Prcz. 23910/38. Edykt. Sąd Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie ustala
jące celom odnowienia zniszczonej księgi 
gruntowej Sądu grodizkiego w Dubiecktr 
dla gmilny Podbukowina i wzywa intereso
wanych do zgłaszania w tym Sądzie grodz
kim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z r. 1S7I 
do dnia 28 lutego 1939.

Lwów, 11 października 1938. 4087

Prez. 23433/38. Edykt. Sąd Apelacyjny 
we Lwowie wdrożył postępowanie ustala* 
jące celem odnowienia zniszczonej księgi 
gruntowej Sądu grodzkiego w Horodence- 
dla gminy kaaaseralnej Głuszków i wzywa 
interesowanych do zgłaszania w tym Są* 
dzie grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 
96 z r. 1871 do 31 stycznia 1939.

Lwów, 5 października 193S. 4086

Prez. 22740/38. Edykt. Sąd Apelacyjny 
we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto- 
wawcze celem odnowienia zniszczonej księ
gi gruntowej Sądu grodzkiego w Krakow- 
cu dla gminy katastralnej Buidomieri i wzy
wa interesowanych do zgłaszania w tym 
Sądzie grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 
96 z r. 1871 d;o 31 stycznia 1939.

Lwów, 27 września 1938. 408>

Prez. 23966/38. Eovkt. Sąd Apelacyjny w 
postępowaniu celem odnowienia księgi grun 
towej Sądu grodzkiego w Chodorowic dla 
gminy katastralnej Bortniki wzywa do  
zgłaszania w Sądzie grodzik'm w Chodom* 
wie doi dnia 28 lutego 1939 zarzutów w  
myśl § 14 ustawy z 25 lipca 1S71 Nr. 96 
DzpD.

Lwów, 12 października 1938. 4084

OGŁOSZENIA PRYWATNE*

OBWIESZCZENIE O LICYIACJI.
Dyrekcja Akcyjnego Banku Hipoteczne*- 

go wc Lwowie, pl. Halicki 15, opierając 
się na Rozporządzeniu Prezydenta Rzpltej 
z dnia 27 października 1932 Ni 94 poz- 
812 Dz. U. R- P- ogłasza niniejszym, żer
1) Celem ściągnięcia zaległości i innych 
należności z długoterminowych pożvczek hi 
potecznych przez Bank wydanych odbędzie 
się w obecności delegata Dyrekcji licyta* 
cja publiczna niżej podanych nieruchomości.-
2) Licytacja odbędzie się przed notariu* 
szem p. Drem Bolesławem Trzosem w jego 
kancelarii we Lwowie, przy ul. Romanowi- 
cza 6 w nlzej oznaczonym terminie, 3) Pod*- 
stawą licytacji będą warunki licytacyjne, 
ustanowione Rozp. Prez. Rzpltej z 27 X. 
1932 Nr. 94 poz. 812 Dz. U. R. P. 4) P-a* 
wa osób trzecich nie będą przeszkodą l i 
cytacji i nabywca uzyska prawo własności, 
o ile te osoby najpóźniej na licytacji, ar 
przed wezwaniem do czynienia postąpień. 
nie wykażą, że wniosły pozew o zwolnię* 
nie całej nieruchomości lub jej części od  
egzekucji i że uzyskały za-wieszenie postę* 
povrania egzekucyjnego. 5) Akty postępo* 
wania egzekucyjnego można przeglądać w 
Akcyjnym Banku Hipotecznym we Lwo* 
wie, pl. Halicki 15, codziennie z w y ją t
kiem niedziel i świąt w godzinach od 9»tejr 
do 13*tcj, zaś w ostatnich trzech dniach 
przed terminem licytacyjnym w kancelarii’ 
wyżej wymienionego notariusza w godzi* 
nach urzędowych. 6) Zamierzający licyto* 
wać mogą w ciągu ostatnich siedmiu dni- 
przed licytacją oglądać nieruchomość co* 
dziennie od godzimy 8*mej do 18*tei, z wy* 
jątkiem niedziel i świąt. 7) W  razie niedoj*. 
ścia do skutku sprzedaży dl i braku licy* 
tantów druga i ostatnia sprzedaż od zniżo* 
nego szacunku odbędzie się bez powtór* 
nego zawiadomienia, nie wcześniej iednak 
jak po upływie dwóch miesięcy od dnia 
pierwszej licytacji.

1) Przeznaczenie gospodarcze nierucho* 
mości: Parterowy dom mieszkalny, muro* 
v.any z murowanym budynkiem gospodar
czym.

2) Miejsce położenia nieruchomości (gmi
na kat.) Złoczów, ul. Legionów*bo cm a.

3) Nazwisko dłużnika: Tauba Spodek 
zam. Meller.

4) L. wyk. hip. i miejsce przechowania 
ks. grunt.: whl. 2107 ks. gr. gm_ kał Zło
czów, S = d okręg 5wy w Złoczowie.

5) Cena wywołania: zł. 28.466.
6) Rękojmia: zł. 2.500.
7) Termin licytacji: 12 grudnia 193S go* 

dżina 10-ta.
We. I.wowic, dnia 7 października 195S. 4137 

AKCYJNY BANK HIPOTECZNY.

UNIEW AŻNIAM zagubioną ka-1, legi
tymacyjną Politechniki lwowskiej. Włady* 
sław de AmenschiLd Póckh. 4105-
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